
R  O  M  Â  N  I  A 
 J U D E Ţ U L  S Ă L A J 

ORAŞUL  ŞIMLEU  SILVANIEI 
CONSILIUL LOCAL  

 
 

 
HOTĂRÂREA NR. 84 

din 26.09.2024 
privind  aprobarea  indicatorilor tehnico-economici, a Studiului de Fezabilitate și a Proietului Tehnic   pentru  

obiectivul  de  investiții  ,,Rețea pistă de biciclete” din UAT Orașul Șimleu Silvaniei, jud. Sălaj 
 

 

Consiliul Local al oraşului Şimleu Silvaniei, judeţul Sălaj, întrunit în şedinţă publică; 

 Având în vedere : 

− Referatul de aprobare nr. 17575/2024 al Primarului oraşului Șimleu Silvaniei;   
− Raportul de specialitate nr. 17576/2024 al Compartimentului investiţii, managementul proiectelor. 
− Avizul Comisiei pentru programe de dezvoltare economică şi socială, buget, finanţe, servicii, comerţ şi agricultură; 
− Avizul Comisiei pentru amenajarea teritoriului şi urbanism, administrarea domeniului public şi privat al oraşului, 

realizarea lucrărilor publice, protecţia  mediului, turism, conservarea monumentelor istorice şi arhitectură; 
− Avizul Comisiei pentru activităţi social-culturale, învăţământ, sănătate, familie, muncă şi protecţie socială, protecţie 

pentru copii, tineret şi sport 
− Avizul Comisiei juridice şi de disciplină, administraţie publică locală, apărarea ordinii şi liniştii publice, respectarea 

drepturilor omului, culte şi problemele minorităţilor; 
 

  În baza prevederilor:  
- HG nr.1116/2023 pentru modificarea şi completarea Hotărârii Guvernului nr. 907/2016 privind etapele de elaborare şi 

conţinutul-cadru al documentaţiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiţii finanţate din 
fonduri publice; 

- HG nr. 907/2016 privind etapele de elaborare și conținutul-cadru al documentațiilor tehnico-economice aferente 
obiectivelor/proiectelor de investiții finanțate din fonduri publice- actualizată; 

   -  art. 20 alin. (1) lit. e) și lit. j), art. 23 alin. (2) lit. f) și art. 44 alin. (1) din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice 
locale, cu modificările și completările ulterioare;  
          -  art.129 alin. 1, alin.2 lit.b) și d), alin.4 lit.d), alin.7 lit.k), art. 139, alin.1, alin.3, lit. a), d), g) din OUG nr. 57/2019 

privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 
             În temeiul art. 196 alin.1 lit. a) din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările 

ulterioare,             

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1. Se aprobă indicatorii tehnico-economici pentru obiectivul de investiții ,,Rețea pistă de biciclete”,  
conform  Anexei nr. 1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 2.  Se  aprobă  Studiul  de Fezabilitate pentru obiectivul de investiții ,,Rețea pistă de biciclete”, conform Anexei 
nr. 2 care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 

 Art. 3.  Se aprobă  Proiectul  Tehnic  aferent  obiectivului de investiții ,,Rețea pistă de biciclete”, conform Anexei nr. 
3 care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 4  Cu aducere la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se însărcinează Primarul UAT Orașul Șimleu 
Silvaniei, prin Serviciul tehnic-urbanism – Arhitect-Șef și Serviciul financiar-economic din cadrul aparatului de specialitate al 
Primarului UAT Orașul Șimleu Silvaniei. 

https://idrept.ro/00182860.htm


Art. 5.   Prezenta hotărâre se comunică cu: 
               - Primarul orașului Șimleu Silvaniei; 
         - Instituția Prefectului -Judeţul Sălaj; 
         -  Serviciul  tehnic-urbanism; 
         - Compartiment investiții, managementul proiectelor; 

                      -  Serviciul financiar-economic; 
         -  dosar hotărâri; 
         -  dosarul ședinței; 

        - se aduce la cunoștința publică prin publicare pe site-ul orașului: www.simleusilvaniei.ro. 
 
 Prezenta hotărâre a fost adoptată astăzi, 26.09.2024, cu respectarea prevederilor art. 139, alin.3 lit.a), d), g) din OUG nr. 57/2019, cu un număr de 14 voturi pentru, 
0 voturi împotrivă, 0 voturi abţineri, din totalul de 14 consilieri locali prezenţi. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
  

               PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                                       CONTRASEMNEAZĂ,  
                 LIPO ANGELA-MARIA                                                   SECRETAR GENERAL AL ORAȘULUI, 
                                                                                                                 LUMINIȚA-NICOLETA GAL 

http://www.simleusilvaniei.ro/

